1

股票代码：600582       股票简称：天地科技    公告编号：临 2019—013号

债券代码：136644       债券简称：16天地 01

天地科技股份有限公司

关于 2018 年度现金分红说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

天地科技股份有限公司 2018年度现金分红说明会于 2019年 5月

16 日下午 2时在北京煤炭大厦 9 层会议室召开。现将会议召开的具

体情况公告如下：

公司副总经理兼董事会秘书范建、副总经理兼财务总监宋家兴以

及证券事务代表侯立宁参加本次现场说明会，回答了投资者关心的主

问题。

关于公司员工情况，近年来公司员工队伍基本保持稳定，2018

年底在职员工约 2.4 万人，未来要加大对高端人才的引进和激励。公

司董事会明确，公司的发展愿景是建设世界一流科技创新型企业，并

为此制定了“1245”的总体发展思路，其中大力实施创新驱动战略、

聚焦主业战略，对公司人才队伍建设提出了更高的要求，为此，公司

要努力打造企业家、科学家、营销人员和技能人才四只队伍。

关于公司应收账款问题，公司董事会高度重视，要求各单位要采

取措施切实控制应收账款的规模，尤其是长账龄的应收账款。公司及

2

各单位都加强了客户关系管理和信用水平评估，制定了详细的应收账

款清收目标、清收措施和清收计划，层层分解任务并落实到人，加大

了对应收账款指标的考核力度，企业领导班子薪酬水平与应收账款挂

钩，同时多措并举如采取法律途径、抹账等方式最大限度减少、清收

应收账款。近年来，公司经营状况改善，营业收入持续增加，但应收

账款余额同比减少，应收账款已经得到了初步的控制。随着公司上下

共同努力，公司应收账款问题一定能得到有效的解决，为公司科技创

新、人才培养、市场开拓、生产组织等可持续发展等创造更好的条件，

为股东继续创造较好回报。

特此公告

天地科技股份有限公司董事会

二〇一九年五月十七日